
 1

                    
 
                      На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007 и 83/2014- др. закон и 101/2016-др.закон), члана 78.и 79. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 

54/2009, 73/2010 , 101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-исправка,108/2013, 142/2014,68/2015-др.закон,103/2015,  99/2016 и 113/2017) и члана 37. Став 1, тачка 2. Статута општине Дољевац (''Службени лист града Ниша'' 
број 69/2008, 89/2010, 14/2012, 32/2012, 70/2012, 57/2013,9/2014 , 26/2015, 99/2015 и 100/2016), Скупштина општине Дољевац  је, на седници одржаној дана  05. 06. 2018.  године, донела  
 
 
 

 
ОДЛУКУ 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА  
ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ  ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 
 

ОПШТИ ДЕО 
 
 

Члан 1. 
 

  Остварени текући приходи и примања, као и пренета неутрошена средства из предходне године и  извршени текући расходи и издаци у Завршном рачуну буџета општине Дољевац за 2017. годину (у даљем 
тексту: Одлука), износе у хиљадама динара, и то: 

 
I       Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима   560.193. динара  
II      Укупни расходи и издаци из прихода, примања и неутрошених средстава   513.942 динара     
III     Разлика (I-II)   46.251 динара 

Члан 2. 
 
                                    Укупни приходи, примања и пренета неутрошена средства из ранијих година буџета општине Дољевац према економској класификацији из свих извора финансирња износе у динарима: 
 

Класа/Категорија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
  2017 

План  Остварење  Структура % 

    Пренета средства из претходне године 28,599,390 28.599.390 0.00 

700000 7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  780,460,054 526,894,269 67.51 

710000   ПОРЕЗИ 237,203,841 199,047,304 83.91 

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 162,893,284 140,473,704 86.24 

  711111 Порез на зараде 138,243,284 119,593,777 86.51 

  711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 3,000,000 -            149,373 -4.98 

  711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 5,100,000 5,300,525 103.93 

  711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 5,200,000 5,034,536 96.82 

  711143 Порез на приходе од непокретности 200,000 0.00 

  711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе  200,000 146,026 73.01 

  711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 50,000 29,619 59.24 

  711147 Порез на земљиште 400,000 53,301 13.33 

  711190 Порез на друге приходе 10,500,000 10,465,293 99.67 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 37,747,087 27,791,409 73.63 

  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 20,027,087 12,560,840 62.72 



 2

  713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица 13,000,000 10,934,850 84.11 

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 1,000,000 944,669 94.47 

  713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 1,400,000 1,341,814 95.84 

  713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим хартијама од вредности 20,000 0.00 

  713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе         2,300,000 2,009,236 87.36 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 12,100,000 11,347,767 93.78 

  714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина           7,000,000              7,329,211   104.70 

  714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 1,000,000 396,864 39.69 

  714552 Боравишна такса 100,000 45,180 45.18 

  714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 4,000,000 3,576,512 89.41 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 24,463,470 19,434,424 79.44 

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 24,463,470 19,434,424 79.44 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 414,578,684 247,171,545 59.62 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 53,396,000 7,725,000 14.47 

  732150 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 1,150,000 1,032,000 89.74 

  732250 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа општина 52,246,000 6,693,000 12.81 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 361,182,684 239,446,545 66.30 

  733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 194,260,164 214,260,164 110.30 

  733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 15,000,000 0.00 

  733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 31,707,601 10,723,381 33.82 

  733251 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 120,214,919 14,463,000 12.03 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 75,677,529 28,732,648 37.97 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 4,850,000 660,893 13.63 

  741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 2,000,000 0.00 

  741522 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 1,300,000 29,721 2.29 

  741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама  50,000 102,319 204.64 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1,000,000 481,054 48.11 

  741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 500,000 47,799 9.56 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 22,700,000 18,041,373 79.48 

  742151 Приходи од продаје добара у услуга  50,000 27,100 54.20 

  742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе општине и индиректни 
корисници њиховог буџета 1,200,000 839,124 69.93 

  742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист нивоа општине 3,000,000 2,210,238 73.67 

  742251 Општинске административне таксе 1,300,000 780,381 60.03 



 3

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 1,000,000 0.00 

  742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 1,000,000 679,000 67.90 

  742351 Приходи настали продајом услуга корисника средстава буџета јединице локлане самоуправе чије је пружање уговорено са 
физичким и правним лицима 15,100,000 12,891,530 85.37 

  742372 Приходи инд. корисника буџета који се остварују додатним активностима 50,000 614,000 1228.00 

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 3,000,000 1,778,787 59.29 

  743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима 3,000,000 1,766,910 58.90 

  743924 Приходи од увећања целокупног пореског дуга 11,877  
744000   ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 10,030,000 5,732,474 57.15 

  744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 7,030,000 5,732,474 81.54 

  744251 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 3,000,000 0.00 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 35,097,529 2,519,121 7.18 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 35,097,529 2,519,121 7.18 

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 53,000,000 51,942,772 98.01 

  772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 53,000,000 51,942,772 98.01 

800000 8 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 3,665,000 590,000 16.10 

810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 2,000,000 - 0.00 

  812151 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 1,000,000 0.00 

  813151 Примања од продаје осталих основних средстава у корист нивоа општина 1,000,000 0.00 

820000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 665,000 590,000 88.72 

  823151 Примања од продаје робе за даљу продају 665,000 590,000 88.72 

840000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 1,000,000 

- 0.00 

  841000 Примања од продаје земљишта 1,000,000 0.00 

900000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 50,000,000 4,108,585 8.22 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  50,000,000 4,108,585 8.22 

  911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа општина 50,000,000 4,108,585 8.22 

  7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 834,125,054 531,592,854 63.73 

  3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 862,724,444 560,592,244 64.97 
 
 

Члан 3. 
 
                                      Укупни расходи и издаци буџета опшштине Дољевац према економској класификацији из свих извора финансирања износе у динарима: 
 
Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Укупна јавна 

средства План Извршење Структура       
% 

1 2 3 4 5 
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 442,319,968 351,100,837 79.38 



 4

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 98,918,590 96,137,511 97.19 

411 Плате и додаци запослених 79,007,639 78,700,967 99.61 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 13,234,951 13,043,864 98.56 

413 Накнаде у натури (превоз) 210,000 118,000 56.19 

414 Социјална давања запосленима 1,700,000 516,649 30.39 

415 Накнаде за запослене 4,086,000 3,408,295 83.41 

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 680,000 349,736 51.43 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 133,224,364 78,811,354 59.16 

421 Стални трошкови 20,380,000 16,263,512 79.80 

422 Трошкови путовања 1,386,000 831,367 59.98 

423 Услуге по уговору 42,049,700 33,611,810 79.93 

424 Специјализоване услуге 45,345,000 10,653,701 23.49 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 11,709,664 7,116,698 60.78 

426 Материјал 12,354,000 10,334,266 83.65 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 9,300,000 7,159,032 76.98 

441 Отплата домаћих камата; 8,700,000 7,008,988 80.56 

444 Пратећи трошкови задуживања 600,000 150,044 25.01 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 90,637,949 75,795,690 83.62 

451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                 90,637,949 75,795,690 83.62 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 68,151,065 60,599,907 88.92 

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 44,245,466 40,918,968 92.48 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 15,430,000 11,403,998 73.91 

465 Остале донације, дотације и трансфери  8,475,599 8,276,941 97.66 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 12,487,000 9,871,427 79.05 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 12,487,000 9,871,427 79.05 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 26,601,000 22,725,916 85.43 

481 Дотације невладиним организацијама; 16,716,000 16,316,758 97.61 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 3,930,000 2,993,167 76.16 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 1,155,000 500,928 43.37 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока; 500,000 - 0.00 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа; 4,300,000 2,915,063 67.79 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 3,000,000 - 0.00 

499 Административни трансфери из буџета - Средства резерве 3,000,000 - 0.00 

49911 Стална резерва 1,500,000 - 0.00 



 5

49912 Текућа резерва 1,500,000 - 0.00 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 390,404,476 134,607,050 34.48 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 385,144,476 132,786,553 34.48 

511 Зграде и грађевински објекти; 364,754,476 115,898,157 31.77 

512 Машине и опрема; 18,950,000 16,617,482 87.69 

513  Остале некретнине и опрема; 420,000 61,149 14.56 

515 Нематеријална имовина 1,020,000 209,765 20.57 

520 ЗАЛИХЕ 510,000 505,000 99.02 

523 Залихе робе за даљу продају 510,000 505,000 99.02 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 4,750,000 1,315,497 27.69 

541 Земљиште; 4,750,000 1,315,497 27.69 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  30,000,000 28,233,784 94.11 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 30,000,000 28,233,784 94.11 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  862,724,444 513,942,611 59.57 
 

Члан 4. 
 
                      Укупни расходи и издаци извршени према програмима, програмским активностима и пројектима: 
 

Шифра   
Назив 

Средства из 
извора 01, 13 и 

15 

Средства из 
осталих извора 

Укупна 
средства 

ИЗВРШЕЊЕ - 
ИЗВОРИ 01, 13 15 

ИЗВРШЕЊЕ - 
ОСТАЛИ 
ИЗВОРИ 

УКУПНО 
ИЗВРШЕЊЕ Прогр

ам 
Програмска 
активност Пројекат 

1 2   3 4 6 7 8 9 10 
1101     Програм 1.  Урбанизам и просторно планирање 

24,005,900 18,003,100 42,009,000 3,988,497 - 3,988,497 

  ПА 0001   Просторно и урбанистичко планирање 21,305,900 18,003,100 39,309,000 2,405,597 0.00 2,405,597 

    110101 ПТД за изградњу 10kW вода за  снабдевање ел. енергијом инд.. зоне 
у Пуковцу 300,000 300,000 - - 

    110102 ПТД за изградњу водоводне мреже Индустријске зоне у Пуковцу-
источни део 300,000 300,000 - - 

    
110103 ПТД за реконструкцију, санацију и адаптацију објеката основне 

школе у Малошишту и Дољевцу 1,000,000 100,000 500,000 500,000 

    110104 ПТД за реконструкцију и доградњу објекта ПУ Лане, одељења у 
Пуковцу 600,000 600,000 588,000 588,000 

    110105 ПТД за изградњу и реконструкцију мосних конструкција на 
водотоцима првог и другог реда  500,000 500,000 494,900 494,900 

1102     Програм 2.  Комуналне делатности 
120,661,613 21,746,000 142,407,613 98,341,383 6,692,510 105,033,893 

  
ПА 0001 

  Управљање јавним осветљењем 32,005,004 0 32,005,004 23,877,914 - 23,877,914 

  ПА 0003   Одржавање чистоће на површинама јавне намене 42,402,609 0 42,402,609 38,787,277 0 38,787,277 

  ПА 0008   Управљање и снабдевање водом за пиће 27,500,000 15,000,000 42,500,000 17,414,050 0 17,414,050 

    110202 Изградња и уређење пијачних простора 18,754,000 6,746,000 25,500,000 18,262,142 6,692,510 24,954,652 



 6

1502     Програм 4.  Развој туризма 117,067,100 0 117,067,100 98,664,264 0 98,664,264 

  ПА 0001   Управљање развојем туризма 
35,560,400 0 35,560,400 30,795,580 0 30,795,580 

  
ПА 0002   Туристичка промоција 

1,506,700 0 1,506,700 1,183,699 0 1,183,699 
  

  150201 Изградња базена у Аква парку 80,000,000 0 80,000,000 66,684,984 0 66,684,984 
0101     Програм 5.  Развој пољопривреде 1,500,000 0 1,500,000 475,200 0 475,200 

  ПА 0001   Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 
заједници 1,500,000 1,500,000 475,200 0.00 475,200 

0501     Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 2,900,000 25,635,476 29,135,476 2,287,916 2,290,000 4,577,916 
  0001   Унапређење и побољшање енергетске ефикасности и употреба 

обновљивих извора енергије 600,000 0 600,000 0 0 - 
    050101 Замена столарије и котлова у основним школама у Малошишту и 

Дољевцу 2,200,000 20,635,476 22,835,476 2,141,916.00 2,290,000.00 4,431,916 
    050102 Реконструкција и уређење фасада на непокретностима у јавној 

својини 500,000 5,000,000 5,500,000 0.00 0.00 - 
    050103 ПТД за санацију фасаде на згради општине са елаборатом енергетске 

ефикасности  200,000 200,000 146,000.00 0.00 146,000 
0401     Програм 6.  Заштита животне средине 11,909,650 3,090,350 15,000,000 8,247,527 0 8,247,527 

  ПА 0001   Управљање заштитом животне средине 4,000,000 0 4,000,000 2,628,900 - 2,628,900 
    040101 Наставак изградње канализације на територији општине  7,909,650 3,090,350 11,000,000 5,618,627 - 5,618,627 

0701     Програм 7.  Путна инфраструктура 18,950,000 14,500,000 33,450,000 14,541,140 - 14,541,140 

  ПА 0001   Управљање саобраћајном инфраструктуром 
18,950,000 14,500,000 33,450,000 14,541,140 0 14,541,140 

2001     Програм 8.  Предшколско васпитање 96,519,547 38,060,000 134,579,547 37,291,614 639,000 37,930,614 

  
ПА 0001   Функционисање предшколских установа  

41,319,547 800,000 42,119,547 37,291,614 639,000 37,930,614 
    200101 Реконструкција ПУ Лане и почетак изградње образовног комплекса 55,200,000 37,260,000 92,460,000 0 0 - 

2002     Програм 9.  Основно образовање 27,636,000 0 80,136,000 27,635,599 0 27,635,599 

  
ПА 0001   Функционисање основних школа 27,636,000 0 27,636,000 27,635,599 0 27,635,599 

  
  200201 Реконструкција основне школе у Малошишту 2,500,000 50,000,000 52,500,000 - 0 52,500,000 

2003     Програм 10. Средње образовање 1,900,000 0 1,900,000 1,528,797 - 1,528,797 

  
ПА 0001   Функционисање средњих школа 

1,900,000 0 1,900,000 1,528,797 0 1,528,797 
2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 22,122,182 0 22,122,182 20,164,537 0 20,164,537 

  
ПА 0001   Функционисање Скупштине 

10,720,895 0 10,720,895 9,889,672 0 9,889,672 

  
ПА 0002   Функционисање извршних органа 

11,401,287 0 11,401,287 10,274,865 0.00 10,274,865 
0901     Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 28,005,772 5,936,694 33,942,466 27,633,222 695,280 28,328,502 

  ПА 0001   Социјалне помоћи 
11,382,772 3,276,694 14,659,466 11,059,293 695,280 11,754,573 

  ПА 0003   Подршка социо-хуманитарним организацијама 
2,600,000 0 2,600,000 2,561,038 0 2,561,038 

  ПА 0005   Активности Црвеног крста 
4,196,000 0 4,196,000 4,141,464 - 4,141,464 

  ПА 0006   Дечија заштита 
7,000,000 0 7,000,000 6,821,427 0 6,821,427 

  
  090101 Стамбено збрињавање социјално угрожених породица, избеглих и 

расељених лица 2,827,000 2,660,000 5,487,000 3,050,000 0.00 3,050,000 



 7

1801     Програм 12.  Примарна здравствена заштита 7,350,000 - 21,350,000 4,487,236 - 4,487,236 

  ПА 0001   Функционисање установа примарне здравствене заштите 
7,000,000 0 7,000,000 4,241,998 0 4,241,998 

  ПА 0002   Мртвозорство 
350,000 0 350,000 245,238 0 245,238 

    180101 Санација објекта здравствене станице у Пуковцу 
500,000 13,500,000 14,000,000 

1201     Програм 13.  Развој културе 16,226,850 765,000 16,991,850 14,633,921 634,000 15,267,921 

  ПА 0001   Функционисање локалних установа културе  13,026,850 765,000 13,791,850 11,544,704 634,000.00 12,178,704 

  ПА 0002   
Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 

1,400,000 0 1,400,000 1,289,217 0.00 1,289,217 

  ПА 0004   
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања 1,800,000 0 1,800,000 1,800,000 0 1,800,000 

1301     Програм 14.  Развој спорта и омладине 9,500,000 0 9,500,000 9,438,303.45 0.00 9,438,303 

  
ПА 0001   Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 9,500,000 0 9,500,000 9,438,303.45 0 9,438,303 
0602     Програм 15.  Локална самоуправа 161,633,210 0 161,633,210 126,870,020 6,762,645 133,632,665 

  ПА 0001   Функционисање локалне самоуправе и градских општина 102,216,551 0 102,216,551 83,929,911 6,762,644.63 90,692,556 

  ПА 0002   Месне заједнице 6,950,000 0 6,950,000 4,605,520 4,605,520 

  ПА 0004   Оштинско правобранилаштво 3,116,659 0 3,116,659 2,721,746 0 2,721,746 

  ПА 0003   Управљање јавним дугом 39,100,000 0 39,100,000 35,369,540 0.00 35,369,540 

  ПА 0007   Канцеларија за младе 350,000 0 350,000 - 0.00 - 

  ПА 0009   Текућа буџетска резерва 1,500,000 0 1,500,000 - 0 

  ПА 0010   Сална буџетска резерва 1,500,000 0 1,500,000 - 0 

  ПА 0014   Поступање у ванредним ситуацијама 4,900,000 0 4,900,000 243,302 0.00 243,302 

    060201  Ексчејнџ 5 - Попис јавне имовине 2,000,000 0 2,000,000 - 0.00 - 
    УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  667,887,824 113,236,620 862,724,444 496,229,176.09 17,713,435 513,942,611 

 
Члан 5. 

 
 У Билансу стања на дан 31. децембра 2017. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у износу од  2.892.126 хиљада динара и укупна пасива у износу од 2.892.126 хиљаде динара, као и ванбилансна актива у 
укупном износу од 166.603 хиљаде  динара и ванбилансна пасива у укупном износу од  166.603 хиљада динара. 
 

    АКТИВА         

1001 000000 НEФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА  
(1002 + 1020) 2,696,058 2,981,202 167,838 2,813,364 

1028 100000 ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА  
(1029 + 1049 + 1067) 125,313 92,010 13,248 78,762 

1072   УКУПНА АКТИВА (1001 + 1028) 2,821,371 3,073,212 181,086 2,892,126 

1073 351000 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 182,300     166,603 

    ПАСИВА     
1074 200000 ОБАВЕЗЕ (1075 + 1099 + 1118 + 1173 + 1198 + 1212) 273,260 179,456 

1218 300000 КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 
(1219 + 1229 - 1230 + 1231 - 1232 + 1233 - 1234) 2,548,111 2,712,670 



 8

1219 310000 КАПИТАЛ (1220) 2,521,501 2,666,419 

1220 311000 КАПИТАЛ (1221 + 1222 - 1223 + 1224 + 1225 - 1226 + 1227 + 1228) 2,521,501 2,666,419 

1221 311100 Нефинансијска имовина у сталним средствима 2,695,600 2,812,878 

1222 311200 Нефинансијска имовина у залихама 458 486 

1223 311300 Исправка вредности сопствених извора нефинансијске имовине, у сталним средствима, за набавке из кредита 177,731 148,130 

1224 311400 Финансијска имовина 1,185 1,185 

1225 311500 Извори новчаних средстава     

1226 311600 Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине у току једне године     

1227 311700 Пренета неутрошена средства из ранијих година 1,989   

1228 311900 Остали сопствени извори     

1229 321121 Вишак прихода и примања – суфицит 23,361 46,060 

1230 321122 Мањак прихода и примања – дефицит     

1231 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3,249 191 

1232 321312 Дефицит из ранијих година     

1239   УКУПНА ПАСИВА (1074 + 1218) 2,821,371 2,892,126 

1240 352000 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА  182,300 166,603  
 

 
Члан 6. 

 
 У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2017. године (Образац 2) утврђени су следећи износи у хиљадама динара, и то: 

 

Ознака ОП Конто Опис Износ 
Претходна година Текућа година 

2001   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (2002 + 2106) 431,582 527,485 

2002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ                                                                                               (2003 + 2047 + 2057 + 2069 + 2094 + 
2099 + 2103) 428,445 526,895 

2106 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (2107 + 2114 + 2121 + 2124) 3,137 590 

2131   ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (2132 + 2300) 630,257 485,708 

2132 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  (2133 + 2155 + 2200 + 2215 + 2239 + 2252 + 2268 + 2283) 300,241 351,101 

2300 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (2301 + 2323 + 2332 + 2335 + 2343) 330,016 134,607 

    УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА   
2346   Вишак прихода и примања - буџетски суфицит (2001 - 2131)  0 41,777 

2347   Мањак прихода и примања - буџетски дефицит (2131 - 2001)  198,675 0 

2348   КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА И ПРИМАЊА (од 2349 до 2353) 224,305 32,517 

2349   Део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је коришћен за покриће расхода и издатака 
текуће године 66,314 6,403 

2350   Део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку нефинансијске имовине  

2351   Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 5,230 22,005 



 9

2352   Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину,  
финансираних из кредита 152,761 4,109 

2353   Износ приватизационих примања и примања од отплате датих кредита коришћен за покриће расхода и издатака 
текуће године   

2354   ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ ТЕКУЋИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА (2355 + 2356) 2,269 28,234 

2355   Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по 
кредитима 2,269 28,234 

2356   Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за набавку финансијске 
имовине   

2357 321121 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ  (2346 + 2348 - 2354) > 0 или (2348 - 2347 - 2354) > 0 23,361 46,060 

2358 321122 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА - ДЕФИЦИТ (2347 - 2348 + 2354) > 0 0 0 

2359   ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (ЗА ПРЕНОС У НАРЕДНУ ГОДИНУ) (2360 + 2361 = 
2357) 23,361 0 

2360   Део вишка прихода и примања наменски опредељен за наредну годину 20,016 21,421 

2361   Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у наредну годину  3,345 24,639 

 
                                                                                                                                                                                        Члан 7. 
 
      У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2017. године (Образац 3), утврђена су укупна примања у износу од  4.699 хиљада динара и укупни издаци у износу од  
162.841 хиљада динара и мањак примања у износу од 158.142 хиљаде динара.    
 

Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 

3001   ПРИМАЊА (3002 + 3027) 155,898 4,699 

3002 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (3003 + 3010 + 3017 + 3020) 3,137 590 

3027 900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (3028 + 3047) 152,761 4,109 

3067   ИЗДАЦИ (3068 + 3114) 332,285 162,841 

3068 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  
(3069 + 3091 + 3100 + 3103 + 3111) 330,016 134,607 

3114 600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (3115 + 3140) 2,269 28,234 

3163   МАЊАК ПРИМАЊА (3067 – 3001) > 0 176,387 158,142 
 

Члан 8. 
 

                        У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2017. године (Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 531.594 хиљаде динара, укупни новчани одливи у износу од 
513.909  хиљаде динара и салдо готовине на дан 31.12.2017. године у износу од 46.251 хиљаде динара. 
 

Ознака ОП Конто Опис 
Износ 

Претходна година Текућа година 
4001   Н О В Ч А Н И  П Р И Л И В И (4002 + 4106 + 4131) 584,343 531,594 

4002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (4003 + 4047 + 4057 + 4069 + 4094 + 4099 + 4103) 428,445 526,895 

4106 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4107 + 4114 + 4121 + 4124) 3,137 590 

4131 900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4132 + 4151) 152,761 4,109 

4171   НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4172 + 4340 + 4386) 632,526 513,942 



 10

4172 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ (4173 + 4195 + 4240 + 4255 + 4279 + 4292 + 4308 + 4323) 300,241 351,101 

4340 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (4341 + 4363 + 4372 + 4375 + 4383) 330,016 134,607 

4386 600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4387 + 4412) 2,269 28,234 

4434   ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4001 – 4171) > 0 0 17,652 

4435   МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4171 – 4001) > 0 48,183 0 

4436   САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 77,358 28,599 

4437   КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ (4001 + 4438) 584,343 531,594 

4438   Корекција новчаних прилива за наплаћена средства којa се не евидентирају преко класа 700000, 800000 
и 900000     

4439   КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ (4171 – 4440 + 4441) 633,102 513,942 

4440   Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације књижене на терет сопствених прихода     

4441   Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се не евидентирају преко класе 400000, 
500000 и 600000 576   

4442   САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ (4436 + 4437 – 4439) 28,599 46,251 
 

Члан 9. 
 

     У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2017. године (Образац 5), утврђен је  вишак прихода и примања-буџетски суфицит у износу од 41.777 хиљада динара, између укупних прихода и прима-
ња у износу од 527.485 хиљаде динара и укупних расхода и издатака за нефинансијску имовину у износу од 485.708 хиљада динара по нивоима финансирања из: Републике, општине, донација и осталих извора, као и  мањак  
примања 24.125 хиљаде и вишак  новчаних прилива 17.652 хиљаде динара. 

 

Ознака ОП Број конта Опис 

Износ 
планираних 
прихода и 
примања 

Износ остварених прихода и примања 

Укупно  
(од 6 до 11) 

Приходи и примања из буџета Из 
донација и 
помоћи 

Из  
осталих 
извора 

Републике Аутономне 
покрајине 

Општине /
града 

ООСО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5001   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(5002 + 5106) 

0 527,485 14,463 0 503,627 0 7,731 1,664 

5002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  
(5003 + 5047 + 5057 + 5069 + 5094 + 5099 + 5103) 780.460 526,895 14,463 0 503,627 0 7,731 1,074 

5106 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(5107 + 5114 + 5121 + 5124) 3.665 590 0 0 0 0 0 590 

5131 900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5132 + 5151) 50.000 4,109 0 0 4,109 0 0 0 

5171   УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (5001 + 5131) 834.125 531,594 14,463 0 507,736 0 7,731 1,664 

5172   ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (5173 + 5341) 829.725 485,708 0 0 460,969 0 23,481 1,258 

5173 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ (5174 + 5196 + 5241 + 5256 + 5280 + 5293 + 
5309 + 5324) 439.321 351,101 0 0 349,318 0 1,034 749 

5341 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (5342 + 5364 + 
5373 + 5376 + 5384) 390.404 134,607 0 0 111,651 0 22,447 509 

5387 600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5388 + 5413) 30.000 28,234 0 0 28,234 0 0 0 

5435   УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (5172 + 5387) 859.725 513,942 0 0 489,203 0 23,481 1,258 

5436   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5001) 784.125 527,485 14,463 0 503,627 0 7,731 1,664 



 11

5437   ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ (5172) 829.725 485,708 0 0 460,969 0 23,481 1,258 

5438   Вишак прихода и примања – буџетски суфицит (5436 – 5437) > 0 0 41,777 14,463 0 42,658 0 0 406 

5439   Мањак прихода и примања – буџетски дефицит (5437 – 5436) > 0 45.600 0 0 0 0 0 15,750 0 

5440 900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5131) 50.000 4,109 0 0 4,109 0 0 0 

5441 600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5387) 30.000 28,234 0 0 28,234 0 0 0 

5442   ВИШАК ПРИМАЊА (5440 – 5441) > 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 
5443   МАЊАК ПРИМАЊА (5441 – 5440) > 0 0 24,125 0 0 24,125 0 0 0 
5444   ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (5171 - 5435) > 0 0 17,652 14,463 0 18,533 0 0 406 
5445   МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (5435 - 5171) > 0 25.600 0 0 0 0 0 15,750 0 

 
Члан 10. 

 
                               Остварени вишак прихода и примања-суфицит (консолидовани) из члана 6. ове Одлуке,  у износу од 46.060 хиљаде динара преноси се у наредну годину и састоји се из: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                     Дела вишка прихода и примања – суфицита у износу од 21.421 хиљаде динара који је наменски опредељен: 

- Средства за заштиту и унапређење животне средине у износу од 1.004 хиљаде динара; 
- Неискоришћени наменски трансфери у социјалној заштити у износу од 3.277 хиљаде динара који ће бити враћени Министарству за рад, запошљавање, борачка и социјална питања у 2018. години; 
- Средства Канцеларије за управљање јавним улагањима Владе Републике Србије за грађевинске радове на санацији друмског моста преко реке Топлице на локалном путу Дољевац-Шарлинац у износу од 14.463 хиљаде 

динара; 
- Средства Комесаријата за избегла и расељена лица у износу од 2.677 хиљаде динара за помоћ избеглим и расељеним лицима. 

                     Дела нераспоређеног вишка прихода и примања – суфицита у износу од 24.639 хиљаде динара; 
   Остварени вишак прихода и примања – суфицит преноси се у наредну годину и распоредиће се  Одлуком о ребалансу буџета. 

 
 

Члан 11. 
 

                     Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година у укупном износу од 191 хиљаду динара биће распоређен Одлуком о ребалансу буџета општине Дољевац за 2018. годину. 
 

Члан 12. 
 
                      Укупни буџетски суфицит и укупни фискални суфицит буџета општине Дољевац за 2017. годину утврђени су у следећим износима, и то: 
 

Р.број Назив Ек. клас. План 2017 Остварење  %  
1 2 3 4 5 6(5/4*100) 

I УКУПНА СРЕДСТВА 3+7+8+9         862,724    560,002        64.91  

II УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8+9         834,125    531,594        63.73  

1 Текући приходи 7         780,460    526,895        67.51  

2 Приходи од продаје нефин. имовине 8             3,665          590        16.10  

3 Примања од задуживања и продаје фин. имовине 9           50,000       4,109         8.22  

3.1. Примања о задуживања 91           50,000       4,109         8.22  

3.2. Примања од продаје фин. имовине 92       

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3           28,599     28,408        99.33  



 12

IV УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6         862,724    513,942        59.57  

4 Текући расходи 4         442,320    351,101        79.38  

5 Издаци за нефин. имовину 5         390,404    134,607        34.48  

6 Издаци за отплату главницеи набавку финансијске имовине 6           30,000     28,234        94.11  

6.1. Отплата главнице 61           30,000     28,234        94.11  

6.2. Набавка финансијске имовине 62       

V УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (3+7+8+9)-(4+5+6)                    -     46,060   0  

VI ИЗНОС КОРЕКЦИЈЕ БУЏЕТСКОГ ДЕФИЦИТА (планирани издаци за набавку 
финансијске имовине који се у смислу Закона о буџетском систему сматрају расходима) део 62       

VII БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (1+2)-(4+5) (7+8)-(4+5)          (48,599)    41,777       (85.96) 

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5-део 62)          (48,599)    41,777       (85.96) 

 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 13. 
    

                      Укупни расходи и издаци извршени из средстава буџета, укључујући расходе и издатке из додатних активности корисника буџетских средстава општине Дољевац у 2017. години извршени по организационој 
класификацији програмима, програмским активностима/пројектима, функционалној и економској класификацији и по изворима финансирања: 
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

П
ро
гр
ам
ск
а 

К
ла
си
ф.

 

Ф
ун
кц
иј
а 

Бр
ој

 
по
зи
ци
је

 

Ек
он
ом

. 
К
ла
си
ф.

 

Опис План из 
извора 01 

План из 
извора 13 

и 15 

Извршено из 
извора 01, 13 

и 15 

 
Проце
нат 01  

План из 
осталих 
извора 04 

+ 07  
 

Извршено 
из осталих 
извора  

План из 
извора 06 
(донације) 

Извршено 
из извора 

06 
(донације) 

План  
(из свих 
извора) 

Извршење - 
сви извори 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1          СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ             

    2101       

ПРОГРАМ 16: 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

        
    

    ПА 
0001       Функционисање 

Скупштине         

      110     

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и спољни 
послови 

        

        1 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 3,026,448  3,025,611.72 99.97     3,026,448 3,025,612 

        2 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 541,733  541,584.48 99.97     541,733 541,584 

        3 415 Накнаде трошкова за 
запослене 142,000  139,855.33 98.49     142,000 139,855 



 13

        3/1 416 Награде ѕапосленима и 
остали посебни расходи 70,000  63,041.00      70,000 63,041 

        4 421 Стални трошкови 188,000 147,828.31 78.63    188,000 147,828 
        5 422 Трошкови путовања 50,000 24,420.00 48.84    50,000 24,420 
        6 423 Услуге по уговору 4,960,000 4,523,778.61 91.21    4,960,000 4,523,779 

        7 425 Текуће поправке и 
одржавање 350,000  348,302.98 99.52     350,000 348,303 

        8 426 

Материјал, гориво 300.000, 
гуме 100.000, канц. 
материјал 150.000, стручна 
литература 50.000, 

600,000  428,081.58 71.35     
600,000 428,082 

        9 465 Остале донације, дотације 
и трансфери 572,714  471,215.18 82.28     572,714 471,215 

        10 481 Дотације невладиним 
организацијама 220,000  175,952.74 79.98     220,000 175,953 

            Функција 110: 10,720,895  9,889,672 92.25    - 10,720,895 9,889,672 

            Свега за Програмску 
активност 0001: 10,720,895  9,889,672 92.25    - 10,720,895 9,889,672 

            Укупно за Раздео 1: 10,720,895  9,889,672 92.25    - 10,720,895 9,889,672 

2          ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ                

    2101       

ПРОГРАМ 16 - 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

        
  

    ПА 
0002       Функционисање извршних 

органа           

      111     Извршни и законодавни 
органи           

        11 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 3,004,762  3,002,543.38 99.93     3,004,762 3,002,543 

        12 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 537,857  537,455.11 99.93     537,857 537,455 

        13 415 Накнаде трошкова за 
запослене 100,000  79,488.29 79.49     100,000 79,488 

        14 416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 60,000  0.00 -     60,000 0 

        15 421 Стални трошкови 350,000 266,106.04 76.03    350,000 266,106 
        16 422 Трошкови путовања 400,000 384,667.00 96.17    400,000 384,667 
        17 423 Услуге по уговору 900,000 500,818.00 55.65    900,000 500,818 

        18 425 Текуће поправке и 
одржавање 1,700,000  1,435,655.21 84.45     1,700,000 1,435,655 

        19 426 

Материјал, гориво 900.000, 
канц. материјал 100.000, 
стручна литература 50.000 
и гуме 300.000 

1,550,000  1,323,713.00 85.40     
1,550,000 1,323,713 

        20 465 Остале донације, дотације 
и трансфери 434,192  399,414.51 91.99     434,192 399,415 

            Функција 111: 9,036,811 - 7,929,861 87.75    9,036,811 7,929,861 



 14

            Свега за Програмску 
активност 0001: 9,036,811 - 7,929,861 87.75 - - -  9,036,811 7,929,861 

            Укупно за Раздео 2: 9,036,811 - 7,929,861 87.75 - - - - 9,036,811 7,929,861 
3          ОПШТИНСКО ВЕЋЕ               

    2101       

ПРОГРАМ 16 - 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

        

  

    ПА 
0002       Функционисање извршних 

органа           

      111     Извршни и законодавни 
органи           

        20/1 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених 34,286  33,637.66 98.11     

34,286 33,638 

        20/2 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 6,190  6,021.14      

6,190 6,021 

        20/3 415 Накнаде трошкова за 
запослене 4,000  0.00      4,000 0 

        21 421 Стални трошкови 120,000 107,507.60      120,000 107,508 
        22 423 Услуге по уговору 2,200,000 2,197,838.49 99.90     2,200,000 2,197,838 
            Функција 111: 2,364,476.00 2,345,004.89 99.18     2,364,476 2,345,005 

            Свега за Програмску 
активност 0001: 2,364,476 - 2,345,005 99.18     2,364,476 2,345,005 

            Укупно за Раздео 3: 2,364,476 - 2,345,005 99.18     2,364,476 2,345,005 

4          ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО           

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ         

  

    ПА000
4       Општинско  

правобранилаштво           
      330     Судови        

        23 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 1,824,143  1,822,847.33 99.93     1,824,143 1,822,847 

        23/1 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 326,521  326,289.29 99.93     326,521 326,289 

        24 413 Накнаде у натури 10,000 7,000.00      10,000 7,000 

        25 415 Накнаде трошкова за 
запослене 160,000  130,356.49 81.47     160,000 130,356 

        26 421 Стални трошкови 40,000 10,683.88 26.71     40,000 10,684 
        27 422 Трошкови путовања 10,000 0.00 -     10,000  
        28 423 Услуге по уговору 200,000 0.00 -     200,000  

        29 426 
Материјал, стручна 
литература и 
канцеларијски материјал 

300,000  178,574.07 59.52     
300,000 178,574 

        30 465
1 

Остале донације, дотације 
и трансфери 245,995  245,995.29 100.00     245,995 245,995 



 15

            Функција 330: 3,116,659 0.00 2,721,746.35 87.33     3,116,659 2,721,746 

            Свега за програмску 
активност 0004: 3,116,659 0.00 2,721,746.35 87.33     3,116,659 2,721,746 

            Укупно за Раздео 4: 3,116,659 0.00 2,721,746.35 87.33     3,116,659 2,721,746 
5          ПОРОДИЦА И ДЕЦА        

    0901       
ПРОГРАМ 11: 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА         

  

    ПА 
0006       Подршка деци и породици 

са децом           
      040     Породица и деца        

        31 472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 7,000,000  6,821,427.48 97.45     7,000,000 6,821,427 

            Функција 040: 7,000,000  6,821,427.48 97.45     7,000,000 6,821,427 

            Свега за Програмску 
активност 0006: 7,000,000  6,821,427.48 97.45     7,000,000 6,821,427 

5          НЕЗАПОСЛЕНОСТ    

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ         

  

    ПА 
0001       Функционисање локалне 

самоуправе           
      050     Незапосленост    

        32 464 
Дотације организацијама за 
обавезно социјално 
осигурање 

1,500,000  400,000 26.67   6,880,000 6,762,645 
8,380,000 7,162,645 

            Функција 050 1,500,000  400,000 26.67   6,880,000 6,762,645 8,380,000 7,162,645 

            Свега за Програмску 
активност 0001 1,500,000  400,000 26.67   6,880,000 6,762,645 8,380,000 7,162,645 

5          СТАНОВАЊЕ    

    0901       Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита           

     П 
090101       

Пројекат: Стамбено 
збрињавање социјално 
угрожених породица и 
расељених лица 

        
  

      060     Становање    

        33 472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 300,000 2,527,000 3,050,000 107.89 2,660,000    5,487,000 3,050,000 

            Функција 060 300,000 2,527,000 3,050,000 107.89 2,660,000    5,487,000 3,050,000 
            Свега за програм 090101 300,000 2,527,000 3,050,000 107.89 2,660,000    5,487,000 3,050,000 

5          СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    

    0901       Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита           

    ПА 
0001       Социјалне помоћи           



 16

      070     

Социјална помоћ 
угроженом становништву, 
некласификована на 
другом месту 

        
  

        34 463 Трансфери осталим 
нивоима власти 11,382,772  11,059,292.79 97.16 3,276,694 695,280   14,659,466 11,754,573 

            Функција 070 11,382,772  11,059,293 97.16 3,276,694 695,280   14,659,466 11,754,573 
            Укупно за ПА 0001 11,382,772  11,059,293 97.16 3,276,694 695,280   14,659,466 11,754,573 

5          СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    

    0901       Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита           

    ПА 
0003       

Подршка социо-
хуманитарним 
организацијама           

      090     
Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту         

  

        35 481 Дотације невладиним 
организацијама 2,600,000  2,561,037.60 98.50     2,600,000 2,561,038 

            СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    

    ПА 
0005        Активности Црвеног крста           

      090     
Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту         

  

        35 481 Дотације невладиним 
организацијама 4,196,000  4,141,464.22 98.70     4,196,000 4,141,464 

            Функција 090 6,796,000  6,702,502 98.62 - - - - 6,796,000 6,702,501.82 

            Укупно за ПА 0003 2,600,000  2,561,038 98.50 - - - - 2,600,000 2,561,038 
            Укупно за ПА 0005 4,196,000  4,141,464 98.70 - - - - 4,196,000 4,141,464 

5   0501       
Програм 17- Енергетска 
ефикасност и обновљиви 
извори енергије  

                                            
-    

    ПА 
0001 130     Опште јавне услуге                                             

-    

        55/1 511 Зграде и грађевински 
објекти 600,000        600,000 - 

            Функција 130 600,000   600,000 - 

            Укупно за ПА 0001 600,000  600,000 - 

5          ОПШТИНСКА УПРАВА        

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА           

    ПА 
0001       Функционисање локалне 

самоуправе и  општина           
      130     Опште јавне услуге        

        36 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 33.850.000  33,802,154.47 99.86     33,850,000 33,802,154 



 17

        37 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 5.560.250  5,521,183.15 99.30     5,560,250 5,521,183 

        38 413 Накнаде у натури 150.000 111,000.00 74.00  150,000 111,000 

        39 414 Социјална давања 
запосленима 1.100.000  175,797.15 15.98     1,100,000 175,797 

        40 415 Накнаде трошкова за 
запослене 2.300.000  1,986,162.79 86.35     2,300,000 1,986,163 

        41 416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 200.000  196,228.00 98.11     200,000 196,228 

        42 421 Стални трошкови 7.000.000 6,589,525.57 94.14  7,000,000 6,589,526 
        43 422 Трошкови путовања 400.000 398,393.78 99.60  400,000 398,394 
        44 423 Услуге по уговору 8.000.000 7,774,455.95 97.18  8,000,000 7,774,456 
        45 424 Специјализоване услуге 5.000.000 3,145,659.13 62.91  5,000,000 3,145,659 

        46 425 Текуће поправке и 
одржавање 2.000.000  812,950.44 40.65     2,000,000 812,950 

        47 426 Материјал 3.000.000 2,880,595.60 96.02  3,000,000 2,880,596 
        48 441 Отплата домаћих камата 200.000 23,275.48 11.64  200,000 23,275 

        49 465 Остале донације, дотације 
и трансфери 4.276.301  4,276,300.14 100.00     4,276,301 4,276,300 

        50 482 Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 2.500.000  2,198,853.20 87.95     2,500,000 2,198,853 

        51 483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 1.000.000  500,927.63 50.09     1,000,000 500,928 

        52 484 

Накнада штете за повреде 
или штету насталу услед 
елементарних непогода или 
других природних узрока 

500.000  0.00 -     
500,000 0 

        53 485 
Накнада штете за повреде 
или штету нанету од стране 
државних органа 

4.300.000  2,915,063.29 67.79     
4,300,000 2,915,063 

        55 511 Зграде и грађевински 
објекти 500.000  413,337.50 82.67     500,000 413,338 

        56 512 Машине и опрема 11.500.000 9,808,048.18 85.29  11,500,000 9,808,048 
        57 515 Нематеријална имовина 500.000 0.00 -  500,000 0 
        58 541 Земљиште 0 0.00   0 0 
            Функција 130: 93,836,551.00  83,529,911.45 89.02     93,836,551 83,529,911 

            Свега за Програмску 
активност 0001: 93,836,551.00  83,529,911.45 89.02     93,836,551 83,529,911 

5          EНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ               

    0501       
Програм 17. Енергетска 
ефикасност и обновљиви 
извори енергије 

                
  

      130     Опште јавне услуге                   

        0501
01 55 

Замена столарије и котлова 
у основним школама у 
Малошишту и Дољевцу 

2,200,000  2,141,916 97.36 635,476  20,000,000 2,290,000 
22,835,476 4,431,916 



 18

        0501
02 55 

Реконструкција и уређење 
фасада на непокретностима 
у јавној својини 

500,000   - 5,000,000    5,500,000 0 

        0501
03 55/2 Зграде и грађевински 

објекти 200,000  146,000      200,000 146,000 
            Фунсција 130 2,900,000  2,287,916 97.36 5,635,476  20,000,000 2,290,000 28,535,476 4,577,916 
            Свега за програм 050101 2,200,000  2,141,916 97.36 635,476  20,000,000 2,290,000 22,835,476 4,431,916 
            Свега за програм 050102 500,000   - 5,000,000    5,500,000 
            Свега за програм 050103 200,000 146,000     200,000 146,000 

    1101       Програм 1. Урбанизам и 
просторно планирање            

    ПА 
0001       Просторно и урбанистичко 

планирање           
      130      Опште јавне услуге    
        45 424 Специјализоване услуге 6,500,000 - 17,500,000 24,000,000  
        45/1 424 Специјализоване услуге 5,500,000  5,500,000  

        55 511 Зграде и грађевински 
објекти 4,555,900 503,100 1,091,100.00 21.57     5,059,000 1,091,100 

        58 541 Земљиште 4,750,000 1,314,496.56 27.67 4,750,000 1,314,497 
            Функција 130: 21,305,900 503,100 2,405,596.56 11.03 17,500,000    39,309,000 2,405,597 

            Свега за Програмску 
активност 0001: 21,305,900 503,100 2,405,596.56 11.03 17,500,000    39,309,000 2,405,597 

    ПА 
0009       Текућа буџетска резерва           

      130 54 499 Текућа буџетска резерва 1,500,000 - 1,500,000  

    ПА 
0010         Стална буџетска резерва          

      130 54 499 Стална буџетска резерва 1,500,000 - 1,500,000  
            Функција 130 3,000,000   -     3,000,000  
            Свега за ПА 0009 1,500,000   -     1,500,000  
            Свега за ПА 0010 1,500,000   -     1,500,000  

    0602       
Програм 15 - ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ          

    060201       EXCHANGE-попис јавне 
имовине          

      130     Опште јавне услуге  
        57/1 423 Услуге по уговору 1,000,000               1,000,000  
        57/2 424 Специјализоване услуге 1,000,000               1,000,000  
            Функција 130 2,000,000        2,000,000  

            Укупно за пројекат 060201 2,000,000        2,000,000  



 19

     1101       Програм 1 Урбанизам и 
просторно планирање                    

    110101  130 55/3 511 Зграде и грађевински 
објекти 300,000        300,000  

    110102  130 55/4 511 Зграде и грађевински 
објекти 300,000        300,000  

    110103  130 55/5 511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000,000  500,000      1,000,000 500,000 

    110105  130 55/7 511 Зграде и грађевински 
објекти 500,000  494,900      500,000 494,900 

            Функција 130 2,100,000 994,900  2,100,000 994,900 

            Укупно за пројекат 110101 300,000        300,000  

            Укупно за пројекат 110102 300,000        300,000  

            Укупно за пројекат 110103 1,000,000  500,000      1,000,000 500,000 

            Укупно за пројекат 110105 500,000  494,900      500,000 494,900 

5          КАНЦЕЛАРИЈА ЗА 
МЛАДЕ           

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА           

    ПА 
0007       Канцеларија за младе           

      150     Опште јавне услуге -  
истраживање и развој           

        59 421 Стални трошкови 10.000 - 10,000  
        60 423 Услуге по уговору 250.000 - 250,000  
        61 426 Материјал 50.000 - 50,000  
        62 512 Машине и опрема 40.000 - 40,000  
            Функција 150 350,000 - - - - - - - 350,000  

            Свега за програмску 
активност 0007 350,000        350,000  

5          ЈАВНИ ДУГ     

    0602       ПРОГРАМ 15: Локална 
самоуправа           

    ПА 
0003       Управљање јавним дугом           

      170     Трансакције јавног  дуга     
        63 441 Камата 8,500,000 6,985,712.19 82.18  8,500,000 6,985,712 

        64 444 Пратећи трошкови 
задуживања 600,000  150,044.12 25.01     600,000 150,044 

        65 611 Отплата дуга 30,000,000 28,233,784 94.11  30,000,000 28,233,784 
            Функција 170: 39,100,000 35,369,540.31 90.46     39,100,000 35,369,540 

            Свега за Програмску 
активност 0003: 39,100,000  35,369,540.31 90.46     39,100,000 35,369,540 

5 5.07         
СРЕДСТВА ЗА 
ПОСТУПАЊЕ У 
ВАНРЕДНИМ           



 20

СИТУАЦИЈАМА 

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА           

    ПА 
0014       Поступање у ванредним 

ситуацијама           
      360     Цивилна одбрана     
        66 423 Услуге по уговору 3,000,000 57,947.46 1.93  3,000,000 57,947 
        67 424 Специјализоване услуге 500,000 150,000.00 30.00  500,000 150,000 

        68 425 Текуће поправке и 
одржавање 600,000  25,146.00 4.19     600,000 25,146 

        69 451 Субвенције 500,000 10,208.86 2.04  500,000 10,209 
        70 463 Остали трансфери 50,000 0.00 -  50,000  

        71 464 Трансфери осталим 
нивоима власти 50,000  0.00 -     50,000  

        72 481 Дотације 200,000 0.00 -  200,000  
            Функција 360: 4,900,000  243,302.32 4.97     4,900,000 243,302 

            Свега за пројектну 
активност 0014: 4,900,000  243,302.32 4.97     4,900,000 243,302 

5           ПОЉОПРИВРЕДА     

    0101       ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ           

    ПА 
0001       Унапређење услова за 

пољопривредну делатност           
      421     Пољопривреда     
        73 423 Услуге по уговору 500,000  -  500,000  
        74 424 Специјализоване услуге 500,000  -  500,000  

        75 425 Текуће поправке и 
одржавање         0 0.00 

        76 426 Материјал 500,000 475,200 95.04  500,000 475,200 
            Функција 421: 1,500,000  475,200 31.68     1,500,000 475,200 
            Свега за ПА 0001: 1,500,000  475,200 31.68     1,500,000 475,200 

5          САОБРАЋАЈ    0 0 

    0701       Програм 7.  Путна 
инфраструктура         0 0 

    ПА 
0001       Управљање саобраћајем         0 0 

      450     Саобраћај   0 0 
        77 423 Услуге по уговору 2,034,360 315,640 1,700,949.86 72.38  2,350,000 1,700,950 
        78 424 Специјализоване услуге 250,000 250,000 100.00 0 250,000 250,000 

        79 425 Текуће поправке и 
одржавање 100,000  0.00 -     100,000 0 

        80 426 Материјал 100,000 0.00 -     100,000 0 



 21

        81 512 Машине и опрема 2,000,000 1,678,800 83.94     2,000,000 1,678,800 
            Функција 450: 4,484,360 315,640.00 3,629,750 75.62     4,800,000 3,629,750 

            Свега за Програмску 
активност 0001: 4,484,360 315,640 3,629,750 75.62     4,800,000 3,629,750 

5 5.01         ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ    

    0701       Програм 7.  Путна 
инфраструктура           

    ПА 
0001       Управљање саобраћајном 

инфраструктуром           
      451     Друмски саобраћај    
        82 424 Специјализоване услуге 2,500,000 2,254,038 90.16 2,500,000 2,254,038 
        83 451 Субвенције 11,150,000 8,657,352  11,150,000 8,657,352 

        83/1 511 Зграде и грађевински 
објекти 500,000  0 - 14,500,000    15,000,000 0 

            Функција 451 14,150,000  10,911,390 77.11 14,500,000    28,650,000 10,911,390 

            Свега за Програмску 
активност 0001 14,150,000  10,911,390 77.11 14,500,000    28,650,000 10,911,390 

5          ТУРИЗАМ    
    1502       Програм 4.  Развој туризма    

    П 
150201       Пројекат: Изградња базена 

у Аква парку           
      473     Туризам    

        84 511 Зграде и грађевински 
објекти 73,406,000 6,594,000 66,684,984 83.36     80,000,000 66,684,984 

            Функција 473 73,406,000 6,594,000 66,684,984 83.36     80,000,000 66,684,984 
            СВега за програм 150201 73,406,000 6,594,000 66,684,984 83.36     80,000,000 66,684,984 

5          УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ    

    1102       Програм 2.  Комунална 
делатност           

    ПА 
0003       Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене           
      510     Управљање отпадом    
        85 451 Субвенције 42,402,609 38,787,277 91.47 42,402,609 38,787,277 

    П 
110202       Пројекат: Изградња и 

уређење пијачних простора           
      510     УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ    

        86 511 Зграде и грађевински 
објекти 3,000,000 15,754,000 18,262,142 97.38   6,746,000 6,692,510 25,500,000 24,954,652 

            Функција 510 45,402,609 15,754,000 57,049,419 93.28   6,746,000 6,692,510 67,902,609 63,741,929 
            Свега за ПА 0003 42,402,609 0 38,787,277 91.47   0 0 42,402,609 38,787,277 
            Свега за П 110202 3,000,000 15,754,000 18,262,142 97.38 0 0 6,746,000 6,692,510 25,500,000 24,954,652 



 22

5 5.01         УПРАВЉАЊЕ 
ОТПАДНИМ ВОДАМА         0 0 

    0401       Програм 6.  Заштита 
животне средине         0 0 

    П 
040101       

Пројекат: Наставак 
изградње канализације на 
територији општине         

0 0 

      520     Управљање отпадним 
водама         0 0 

        87 511 Зграде и грађевински 
објекти 6,000,000 1,909,650 5,618,627 71.04 3,090,350    11,000,000 5,618,627 

            Функција 520 6,000,000 1,909,650 5,618,627 71.04 3,090,350 0 0 0 11,000,000 5,618,627 
            Свега за Пројекат 040101 6,000,000 1,909,650 5,618,627 71.04 3,090,350 0 0 0 11,000,000 5,618,627 

5 5.01          ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ           

    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ         

  

    ПА 
0001       Управљање заштитом 

животне средине           

      560     
Заштита животне средине 
некласификована на 
другом месту         

  
        88 423 Услуге по уговору 44,000 56,000 100,000 100.00     100,000 100,000 
        89 424 Специјализоване услуге 1,500,000 0 994,680 66.31     1,500,000 994,680 
        89/1 451 Субвенције 600,000 540,620     600,000 540,620 

        90 511 Зграде и грађевински 
објекти 800,000 0 0 -     800,000 0 

        91 512 Машине и опрема 1,000,000 0 993,600 99.36     1,000,000 993,600 
            Функција 560: 3,944,000 56,000 2,628,900 65.72     4,000,000 2,628,900 

            Свега за пројектну 
активност 0001: 3,944,000 56,000 2,628,900 65.72     4,000,000 2,628,900 

5          ВОДОСНАБДЕВАЊЕ       

    1102       
ПРОГРАМ 2: 
КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ           

    ПА 
0008       Управљање и снабдевање 

водом за пиће           
      630     Водоснабдевање      

        92 451 Текуће и капиталне 
субвенције 6,500,000  6,440,656 99.09     6,500,000 6,440,656 

        93  511 Зграде и грађевински 
објекти 21,000,000  10,973,394 52.25   15,000,000  36,000,000 10,973,394 

            Функција 630: 27,500,000  17,414,050 63.32   15,000,000  42,500,000 17,414,050 

            Свега за програмску 
активност 0008: 27,500,000  17,414,050 63.32   15,000,000  42,500,000 17,414,050 

5          ОСВЕТЉЕЊЕ    



 23

  1102    

ПРОГРАМ 2 - 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ         

  

  
ПА 

0001    
Управљање јавним 
осветљењем           

   640  Улична расвета    

    94 425 Текуће поправке и 
одржавање 2,519,664  2,518,338 99.95     2,519,664 2,518,338 

   95 451 Субвенције 29,485,340 21,359,576 72.44 29,485,340 21,359,576 

    Функција 640 32,005,004 0 23,877,914 74.61     32,005,004 23,877,914 

    Свега за ПА 0001: 32,005,004 0 23,877,914 74.61     32,005,004 23,877,914 
5 5.01   ЗДРАВСТВО    

  1801    
Програм 12.  Примарна 
здравствена заштита           

  
ПА 

0002    МРТВОЗОРСТВО           

   740  Услуге јавног здравства    

   96 423 Услуге по уговору 350,000 245,238 70.07 350,000 245,238 

  
ПА 

0001    

Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите         

  

   740  Услуге јавног здравства    

    97 464 
Дотације организацијама 
обавезног социјалног 
осигурања 

7,000,000  4,241,998 60.60     
7,000,000 4,241,998 

            Функција 740 7,350,000  4,487,236 61.05     7,350,000 4,487,236 
            Свега за ПА 0002 350,000  245,238 70.07     350,000 245,238 
            Свега за ПА 0001: 7,000,000  4,241,998 60.60     7,000,000 4,241,998 

            Програм 12.  Примарна 
здравствена заштита          

    1801        ЗДРАВСТВО   

    180101       
 Санација објекта 
здравствене станице у 
Пуковцу          

      740      Услуге јавног здравства   

        97/1 511 Зграде и грађевински 
објекти 500,000      13,500,000  14,000,000  

            Функција 740 500,000      13,500,000  14,000,000  

            Укупно за пројекат 180101 500,000      13,500,000  14,000,000  

5          СПОРТ    

    1301       ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ           

    ПА 
0001       Подршка локалним 

спортским организацијама,           



 24

удружењима и савезима 

      810     Услуге рекреације и спорта    

        98 481 Дотације невладиним 
организацијама 9,500,000  9,438,303 99.35     9,500,000 9,438,303 

            Функција 810: 9,500,000  9,438,303 99.35     9,500,000 9,438,303 

            Свега за Програмску 
активност 0001: 9,500,000  9,438,303 99.35     9,500,000 9,438,303 

5 5.01         ИНФОРМИСАЊЕ    

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ           

    ПА 
0004       

Остваривање и 
унапређиванје јавног 
интереса у области јавног 
информисања 

        
  

      830     Услуге емитовања и 
издаваштва           

        99 423 Услуге по уговору 1,800,000 1,800,000 100.00 1,800,000 1,800,000 

            Извори финансирања за 
функцију 830:           

            Функција 830: 1,800,000  1,800,000 100.00     1,800,000 1,800,000 

            Свега за Програмску 
активност 0004: 1,800,000  1,800,000 100.00     1,800,000 1,800,000 

    1101       Програм 1 Урбанизам и 
просторно планирање          

    110104       
  ПТДза реконструкцију и 
доградњу објекта ПУ Лане, 
одељења у Пуковцу          

      911      Предшколско образовање   

        55/6 511 Зграде и грађевински 
објекти 600,000  588,000      600,000 588,000 

            Функција 911 600,000  588,000      600,000 588,000 

            Укупно за пројекат 110104 600,000  588,000      600,000 588,000 

    2001       Програм 8 - Предшколско 
васпитање и образовање         

    200101       
Реконструкција ПУ Лане и 
почетак изградње 
образовног комплекса          

      911      Предшколско образовање   

        101/
1 511 Зграде и грађевински 

објекти 55,200,000      37,260,000  92,460,000  
            Функција 911 55,200,000      37,260,000  92,460,000  

            Укупно за пројекат 200101 55,200,000      37,260,000  92,460,000  

5          ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

    2002       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ           



 25

    ПА 
0001       Функционисање основних 

школа           
      912     Основно образовање    

        100 463 Трансфери осталим 
нивоима власти 27,636,000  27,635,599 100.00     27,636,000 27,635,599 

    200201        Реконструкција основне 
школе у Малошишту          

      912      Основно образовање   

        100/
1 463 Трансфери осталим 

нивоима власти 2,500,000      50,000,000  52,500,000  
            Функција 912 30,136,000  27,635,599 100   50,000,000  80,136,000 27,635,599 

            Свега за ПА 0001: 27,636,000  27,635,599 100.00   50,000,000  27,636,000 27,635,599 

            Укупно за 200101 2,500,000      50,000,000  52,500,000  
5          СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    

    2003       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ           

    ПА 
0001       Функционисање средњих 

школа           
      920     Средње образовање    

        101 463 Трансфери осталим 
нивоима власти 1,900,000  1,528,797 80.46     1,900,000 1,528,797 

            Функција 920: 1,900,000  1,528,797 80.46     1,900,000 1,528,797 

            Свега за програмску 
активност 0001: 1,900,000  1,528,797 80.46     1,900,000 1,528,797 

            Глава 5.01 512,449,196 27,659,390 386,632,558 1,797 46,662,520 695,280 149,386,000 15,745,155 736,157,106 403,072,993 

5 5.02         ЈАВНА БИБЛИОТЕКА 
ДОЉЕВАЦ           

    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ           

    ПА 
0001       Функционисање локалних 

установа културе           
      820     Услуге културе    

        102 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 6,200,000  6,073,498 97.96     6,200,000 6,073,498 

        103 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 1,150,000  1,087,156 94.54     1,150,000 1,087,156 

        104 413 Накнаде у натури 50,000 0.00 - 50,000 0 

        105 414 Социјална давања 
запосленима 250,000  0.00 -     250,000 0 

        106 415 Накнаде трошкова за 
запослене 530,000  390,828.69 73.74     530,000 390,829 

        107 416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 150,000  90,467.39 60.31     150,000 90,467 

        108 421 Стални трошкови 1,100,000 902,545.19 82.05 30,000 7,000 1,130,000 909,545 
        109 422 Трошкови путовања 120,000 28,292.00 23.58 22,000 120,000 50,292 
        110 423 Услуге по уговору 800,000 708,069.42 88.51 30,000 830,000 708,069 



 26

        111 424 Специјализоване услуге 50,000 41,100.00 82.20 50,000 41,100 

        112 425 Текуће поправке и 
одржавање 300,000 940,000 1,087,657.50 87.71 60,000 31,000   1,300,000 1,118,658 

        113 426 Материјал 200,000 197,460.01 98.73 50,000 42,000 250,000 239,460 

        114 465 Остале донације, дотације 
и трансфери 496,850  485,162.03 97.65     496,850 485,162 

        115 482 Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 20,000  10,360.00 51.80 10,000 23,000   30,000 33,360 

        116 483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 150,000  0.00 - 5,000    155,000 0 

        117 512 Машине и опрема 200,000 175,194.00 87.60 200,000 175,194 

        118 513 Остале некретнине и 
опрема 70,000  61,149.00 87.36     70,000 61,149 

        119 515 Нематеријална имовина 250,000 205,764.88 82.31 70,000 4,000 320,000 209,765 
        120 523 Залихе робе 0.00  510,000 505,000 510,000 505,000 
            Функција 820: 12,086,850.00 940,000 11,544,703.80 88.62 765,000 634,000   13,791,850 12,178,704 

            Свега за програмску 
активност 0001: 12,086,850.00 940,000 11,544,703.80 88.62 765,000 634,000   13,791,850 12,178,704 

    ПА 
0002       

Унапређење система 
очувања и представљања 
кулутрно историјског 
наслеђа 

        
  

      820     Услуге културе    
        110 423 Услуге по уговору 1,300,000 1,207,410.90 92.88 1,300,000 1,207,411 
        113 426 Материјал 100,000 81,806.44 81.81 100,000 81,806 
            Функција 820: 1,400,000 1,289,217.34 92.09     1,400,000 1,289,217 

            Свега за програмску 
активност 0002: 1,400,000  1,289,217.34 92.09     1,400,000 1,289,217 

            Свега за главу 5.02 13,486,850 940,000 12,833,921.14 88.96 765,000 634,000   15,191,850 13,467,921 

 5 5,03  2001       
ПРОГРАМ 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ           

    ПА 
0001       Функционисање 

предшколских установа           
      911     Предшколско образовање    

        121 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 27,700,000 27,633,652 99.76     27,700,000 27,633,652 

        122 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 4,500,000 4,432,218 98.49     4,500,000 4,432,218 

        123 414 Социјална давања 
запосленима 350,000 340,852 97.39     350,000 340,852 

        124 415 Накнаде трошкова за 
запослене 350,000 269,873 77.11     350,000 269,873 

        125 416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 50,000 0 -     50,000 0 

        126 421 Стални трошкови 1,150,000 1,124,188 97.76 33,000 33,000 1,183,000 1,157,188 



 27

        127 422 Трошкови путовања 100,000 0 - 100,000 0 
        128 423 Услуге по уговору 800,000 332,522 41.57 367,000 326,000 1,167,000 658,522 
        129 424 Специјализоване услуге 100,000 0 - 100,000 0 

        130 425 Текуће поправке и 
одржавање 1,500,000 0 -     1,500,000 0 

        131 426 Материјал 1,200,000 413,381 34.45 400,000 280,000 1,600,000 693,381 

        132 465 Остале донације, дотације 
и трансфери 2,049,547     2,049,547 100.00     2,049,547 2,049,547 

        133 482 Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 1,300,000 695,381 53.49     1,300,000 695,381 

        134 511 Зграде и грађевински 
објекти 100,000 0 -     100,000 0 

        135 512 Машине и опрема 70,000 0 - 70,000 0 
            Функција 911: 41,319,547  37,291,614 90.25 800,000 639,000 - - 42,119,547 37,930,614 

            Свега за програмску 
активност 0001: 41,319,547  37,291,614 90.25 800,000 639,000 - - 42,119,547 37,930,614 

            Укупно за Главу 5.03: 41,319,547  37,291,614 90.25 800,000 639,000 - - 42,119,547 37,930,614 
5 5.04         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА           

    ПА 
0002       Месне заједнице           

      160     
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту;           

        136 421 Стални трошкови 2.392.000 1.074.351.01 44.91 2,392,000 1,074,351 
        137 423 Услуге по уговору 2.704.000 2.328.012.06 86.10 2,704,000 2,328,012 

        128 425 Текуће поправке и 
одржавање 940.000  574.291.59 61.09     940,000 574,292 

        139 426 Материјал 804.000 548.115 68.17 804,000 548,115 

        139/
1 512 Машине и опрема 110.000  80.750 73.41     110,000 80,750 

            Функција 160: 6,950,000  4,605,520 66.27     6,950,000 4,605,520 

            Свега за Програмску 
активност 0002: 6,950,000  4,605,520 66.27     6,950,000 4,605,520 

            Укупно за Главу 5.04: 6,950,000  4,605,520 66.27     6,950,000 4,605,520 

5 5.05         
ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА 
ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ         

  

    1502       ПРОГРАМ 4: Развој 
туризма           

    ПА 
0001       Управљање развојем 

туризма           
      473     Туризам        

        140 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 3,368,000  3,307,021.81 98.19     3,368,000 3,307,022 



 28

        141 412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 612,400  591,956.89 96.66     612,400 591,957 

        142 415 Накнаде трошкова за 
запослене 500,000  411,730.84 82.35     500,000 411,731 

        143 416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 150,000  0.00 -     150,000 0 

        144 421 Стални трошкови 8,000,000 6,014,776.96 75.18 8,000,000 6,014,777 
        145 422 Трошкови путовања 100,000 10,327.00 10.33 100,000 10,327 
        146 423 Услуге по уговору 9,150,000 8,605,336.70 94.05 9,150,000 8,605,337 
        147 424 Специјализоване услуге 4,400,000 3,800,223.50 86.37 4,400,000 3,800,224 

        148 425 Текуће поправке и 
одржавање 700,000  283,356.10 40.48     700,000 283,356 

        149 426 Материјал 3,500,000 3,483,339.61 99.52 3,500,000 3,483,340 

        150 465 Остале донације, дотације 
и трансфери 400,000  349,306.96 87.33     400,000 349,307 

        151 482 Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 100,000  65,572.50 65.57     100,000 65,573 

        152 512 Машине и опрема 4,030,000 3,872,631.51 96.10 4,030,000 3,872,632 

        153 513 Остале некретнине и 
опрема 350,000  0.00 -     350,000 0 

        154 515 Нематеријална имовина 200,000 0.00 - 200,000 0 
            Функција 473: 35,560,400  30,795,580 86.60 - - - - 35,560,400 30,795,580 

            Свега за Програмску 
активност 0001: 35,560,400  30,795,580 86.60     35,560,400 30,795,580 

    ПА 
0002       Туристичка промоција           

      473     Туризам        
        145 422 Трошкови путовања 206,000.00 0.00 -     206,000 0 
        146 423 Услуге по уговору 1,255,700.00 1,165,699.16 92.83     1,255,700 1,165,699 
        147 424 Специјализоване услуге 45,000.00 18,000.00 40.00     45,000 18,000 
            Функција 473: 1,506,700  1,183,699 78.56     1,506,700 1,183,699 

            Свега за Програмску 
активност 0002: 1,506,700  1,183,699 78.56     1,506,700 1,183,699 

            Укупно за Главу 5.05: 37,067,100 31,979,280 86.27 - - - - 37,067,100 31,979,280 

            Укупно ѕа раздео 5 611,272,693 28,599,390 473,342,892 48,227,520 1,968,280 149,386,000 15,745,155 837,485,603 491,056,327 

            Укупно сви раздели 636,511,534 28,599,390 496,229,176 48,227,520 1,968,280 149,386,000 15,745,155 862,724,444 513,942,611 
 

 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
 

Члан 14. 
 

                                   Завршни рачун буџета општине Дољевац садржи: 
 

      1) Биланс стања на дан 31.12.2017. године; 



 29

      2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2016. до 31.12.2017. године; 
      3) Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду 01.01.2016. до 31.12.2017. године; 
      4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2016. до 31.12.2017. године; 
      5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 01.01.2016. до 31.12.2017.  године; 
      6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења у 2017. години; 
      7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и страним, као и  извршеним отплатама  кредита, усагласеним са информацијама садржаним у извештајима о новчаним токовима у 2017. години; 
      8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве у 2017. години; 
      9) Извештај о гаранцијама датим у 2017 години; 
    10) Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за 2017. годину; 
    11) Извештај о реализацији средстава програма и пројеката који се финансирају из буџета;   
    12) Напомене о рачуноводственим политикама и додатним аналиама, образложењима и сравњењу ставки извода и извештаја обухваћеним завршним рачуном. 
 
                                                                                                                                                                                        Члан 15. 

 
                                     Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Дољевац за 2017. годину је саставни део ове Одлуке. 
  

                                                                                                                                                                      Члан 16. 
 

                                    Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2017. годину, заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о буџету општине Дољевац за период 01. јануар - 31. децембар 2017. године доставити Министарству 
финансија, Управи за трезор, најкасније до 15. јуна 2018. године. 

 
                                                                                                                                                                       Члан 17. 
 

                                    Ову одлуку објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
                                                                                                                                                                    Број   400-92 

 
У Дољевцу,  05. 06.  2018. године 

 
 
 

 
                                                      Председник 

 
                                                                                                                                                                         ______________________________                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                              Дејан Смиљковић 
 

 


